

# DS DISTRIBUIDORA LTDA



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE  
A/C DA PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SASCKELLY PESSOA PEREIRA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2405.01/2022-PE  
DATA E HORA DA ABERTURA: 07 DE JUNHO DE 2022 ÀS 09:00H.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
CNPJ: 21.572.278/0001-03  
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200  
FONE: (85) 3045-2775  
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM  
BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

## PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

LOTE 16	ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL		
	1	UNIDADE	APARELHO DE ESFIGNOMANOMETRO APARELHO DE ESFIGNOMANOMETRO PARA ADULTO COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE METAL, CONFECCIONADO EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVÉIS E MOLDA FACILMENTE O BRAÇO, MANGUITO E PERA	BIC	20	R\$ 77,03	sessenta e sete reais e três centavos	R\$ 1.540,60	mil quinhentos e quarenta reais e sessenta centavos
	2	UNIDADE	APARELHO DE ESFIGNOMANOMETRO PARA OBESO COMPLETO APARELHO DE ESFIGNOMANOMETRO PARA OBESO COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE METAL, CONFECCIONADO EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVÉIS E MOLDA FACILMENTE O BRAÇO, MANGUITO E PERA.	BIC	20	R\$ 77,03	sessenta e sete reais e três centavos	R\$ 1.540,60	mil quinhentos e quarenta reais e sessenta centavos
	3	UNIDADE	ESTETOSCOPIO ADULTO, ESTETOSCOPIO ADULTO, OLIVA EM PLASTICO RESISTENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR DUPLO, ADULTO COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTADOR CARDIO PULMONAR, QUE PERMITA O MÍNIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS PROPRIOS DO PACIENTE, COM CERTIFICADO DO INMETRO	BIC	30	R\$ 60,84	sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.825,20	mil oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
	4	UNIDADE	ESTETOSCOPIO INFANTIL, ESTETOSCOPIO INFANTIL, OLIVA EM PLASTICO RESISTENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR DUPLO, INFANTIL COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTADOR CARDIO PULMONAR, QUE PERMITA O MÍNIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS PROPRIOS DO PACIENTE, COM CERTIFICADO DO INMETRO	BIC	20	R\$ 60,83	sessenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.216,60	mil duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos
	5	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 05CM X 100M - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 05CM X 100M - COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	ZERMATT	100	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.540,00	dois mil, quinhentos e quarenta reais
	6	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M - COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 10CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	ZERMATT	100	R\$ 50,80	cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 5.080,00	cinco mil e oitenta reais
	7	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M - COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 15CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	ZERMATT	100	R\$ 76,20	sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 7.620,00	sete mil, seiscentos e vinte reais

8	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M - COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 20CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	ZERMATT	100	R\$ 101,60	cento e um reais e sessenta centavos	R\$ 10.160,00	dez mil, cento e sessenta reais
9	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M - COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 30CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	ZERMATT	100	R\$ 152,40	cento e cinquenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 15.240,00	quinze mil, duzentos e quarenta reais
10	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 40CM X 100M - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 40CM X 100M - COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 40CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	ZERMATT	100	R\$ 254,12	duzentos e cinquenta e quatro reais e doze centavos	R\$ 25.412,00	vinze e cinco mil, quatrocentos e doze reais
11	CAIXA	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0. TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0. CÂNULA ENDOTRAQUEAL 8,0MM COM BALÃO PVC. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO TERMOSENSÍVEL E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. CAIXA COM 10 UNIDADES.	TOPMED	50	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 257,00	duzentos e cinquenta e sete reais
12	CAIXA	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5. CÂNULA ENDOTRAQUEAL 8,0MM COM BALÃO PVC. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO TERMOSENSÍVEL E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. CAIXA COM 10 UNIDADES.	TOPMED	60	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 308,40	trezentos e oito reais e quarenta centavos
13	CAIXA	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0. TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0. CÂNULA ENDOTRAQUEAL 8,0MM COM BALÃO PVC. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO TERMOSENSÍVEL E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. CAIXA COM 10 UNIDADES.	TOPMED	60	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 303,00	trezentos e três reais
14	CAIXA	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0. TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0. CÂNULA ENDOTRAQUEAL 8,0MM COM BALÃO PVC. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO TERMOSENSÍVEL E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. CAIXA COM 10 UNIDADES.	TOPMED	60	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 308,40	trezentos e oito reais e quarenta centavos
15	CAIXA	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5. TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5. CÂNULA ENDOTRAQUEAL 7,5MM COM BALÃO PVC. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO TERMOSENSÍVEL E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. CAIXA COM 10 UNIDADES.	TOPMED	100	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 505,00	quinhentos e cinco reais
16	CAIXA	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7. TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7. CÂNULA ENDOTRAQUEAL 7,0MM COM BALÃO PVC. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO TERMOSENSÍVEL E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. CAIXA COM 10 UNIDADES.	TOPMED	50	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 257,00	duzentos e cinquenta e sete reais
17	CAIXA	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8. TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8. CÂNULA ENDOTRAQUEAL 8,0MM COM BALÃO PVC. SONDA ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO TERMOSENSÍVEL E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL. CAIXA COM 10 UNIDADES.	TOPMED	50	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 257,00	duzentos e cinquenta e sete reais

# DS DISTRIBUIDORA LTDA



18	UNIDADE	TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 6,5 TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 6,5	TOPMED	60	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 310,20	trezentos e dez reais e vinte centavos
19	UNIDADE	TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 7,0 TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 7,0	TOPMED	60	R\$ 19,55	dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.173,00	mil cento e setenta e três reais
20	UNIDADE	TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 7,5 TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 7,5	TOPMED	60	R\$ 19,55	dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.173,00	mil cento e setenta e três reais
21	UNIDADE	TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 8,0 TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 8,0	TOPMED	60	R\$ 19,55	dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.173,00	mil cento e setenta e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE		setenta e oito mil e duzentos reais			R\$ 78.200,00			
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		setenta e oito mil e duzentos reais			R\$ 78.200,00			

PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.  
PRazo DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 08 DE JULHO DE 2022.

Assinado digitalmente por KILDERY FAUSTINO  
MOURA:0717803937  
0

KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
CPF: 071.780.393-76  
SÓCIO-PROPRIETÁRIO  
DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA-ME  
CNPJ: 21.575-278/0001-03